Sekilas Biografi Kehidupan M. Ajjaj al-Khatib

Ajjaj al-Khatib merupakan seorang tokoh pemikir Islam terkenal

khususnya dalam bidang ilmu hadis, yang memiliki namaasli Dr. M. Ajjaj bin

Muhammad Tamim bin Salih bin Abdullah al-Hasani al-Hasyimi al-Khatib lahir

di Damaskus, Syiria pada tahun 1350 H/ 1932 M.Ketika muda ia dikenal

sebagai seorang yang pintar. Ajjaj al-Khatib menempuh pendidikannya di kota

Damaskus, selain belajar di sekolah beliau juga sering mengikuti berbagai

halaqah-halaqah keilmuan di masjid Bani Umayyah. Kemudian beliau

1 Riza Nazlianto, “Hadits Zaman Rasulullah SAW dan Tatacara Periwayatannya oleh

selain itu juga terdapat pembahasan khusus tentang pemalsuan hadis

Sedangkan kekurangan dari kitab ini, yaitu:

1) Pembahasan dalam kitab ini hanya terfokus pada proses sunah sebelum

dibukukan.

Kesimpulan

M. ‘Ajjaj al-Khatib merupakan sosok yang ahli dalam kajian ilmu hadis

berasal dari Damaskus yang dilahirkan tahun 1350 H/ 1932 M. Kitab al-Sunnah

Qabla al-Tadwin ini merupakan tesis dari Dr. M. Ajjaj al-Khatib yang mana

ketika menjelaskan tentang proses hadis sebelum dibukukan itu dengan sangat

detail dan akurat. Sistematika penulisan kitab ini tersusun sistematis yang